

Der Mühe Lohn:

Staatsehrenpreisträger 2012
 Staatsehrenpreisträger 2017
 Staatsehrenpreisträger 2019
 Ehrenpreisträger 2018
 Ehrenpreisträger 2020

Bottler RIESLING[®]
 gereicht beim Bundespräsidenten

Der Feinschmecker:
 Top-Adresse

Etwas für Genießer:
 2009er Eiswein -
 97,2 Punkte und damit Platz 1 !

Unzählige Gold- und Silbermedaillen
 auf Landes- und Bundesebene.

Termine rund um den Wein:

24. - 25. 10. 2020 Wein Hamburg
 07. - 08. 11. 2020 Wein Düsseldorf
 14. - 15. 11. 2020 Wein Berlin
 06. - 07. 02. 2021 ~~ausgefallen~~ Wein Hannover
 26. - 28. 03. 2021 Wein München
 10. - 11. 04. 2021 Köln Wein

TROCKENE WEINE			
Nr.			per 0,75 l-Fl. €
1	2020er	BLAUSCHIEFER Riesling Kabinett trocken	7,00 11,5% vol; (9,33 €/L)
2	2020er	Weissburgunder trocken <i>Qualitätswein</i>	6,50 12,5% vol; (8,67 €/L)
3a	2019er	RIESLING [®] Spätlese trocken Mülheimer Sonnenlay	9,00 13,5% vol; (12,00 €/L)
3	2020er	VOM FELS Riesling Spätlese trocken	9,50 13,0% vol; (12,67 €/L)
4	2020er	LAYBERG Riesling Spätlese trocken · „Alte Reben“	11,00 13,0% vol; (14,67 €/L)
5	2020er	BLANC DE NOIR vom Spätburgunder trocken	7,00 13,5% vol; (9,33 €/L)

EDELSÜSSE AUSLESEN GOLDKAPSEL			
Nr.			per 0,5 l-Fl. €
28	2017er	Riesling Auslese Mülheimer Sonnenlay	13,50 9,0% vol; (27,00 €/L)
29	2018er	Riesling Auslese Mülheimer Sonnenlay	14,00 9,0% vol; (28,00 €/L)

FEINHERBE WEINE			
Nr.			per 0,75 l-Fl. €
11	2019er	HELD Riesling Kabinett feinherb Restposten	7,00 12,0% vol; (9,33 €/L)
12	2020er	HELD Riesling Kabinett feinherb	7,00 11,0% vol; (9,33 €/L)
13	2020er	Riesling Spätlese feinherb · „Alte Reben“ Mülheimer Sonnenlay	9,50 11,5% vol; (12,67 €/L)
14	2019er	Riesling Spätlese feinherb · „Alte Reben“ Mülheimer Sonnenlay	9,00 12,0% vol; (12,00 €/L)

MILDE WEINE			
Nr.			
16	2018er	JOHANNESBERG Riesling Kabinett Restposten	7,00 9,0% vol; (9,33 €/L)
17	2020er	JOHANNESBERG Riesling Kabinett	7,00 9,0% vol; (9,33 €/L)
21	2019er	JOHANNESBERG Riesling Spätlese	9,00 9,0% vol; (12,00 €/L)
22	2018er	JOHANNESBERG Riesling Spätlese	9,00 9,0% vol; (12,00 €/L)
23	2020er	JOHANNESBERG Riesling Spätlese	9,50 8,5% vol; (12,67 €/L)
24	2015er	Riesling Spätlese *** Mülheimer Sonnenlay	9,80 9,0% vol; (13,07 €/L)
25	2016er	Riesling Spätlese *** Mülheimer Sonnenlay	9,80 9,0% vol; (13,07 €/L)

ROT- und ROSÉWEINE			
Nr.			per 0,75 l-Fl. €
30	2018er	Spätburgunder trocken ausgetrunken 10 Monate im Barrique gereift	14,00 14,0% vol; (18,67 €/L)
31	2018er	Spätburgunder halbtrocken	7,50 14,0% vol; (10,00 €/L)
32	2018er	Spätburgunder trocken	7,50 14,0% vol; (10,00 €/L)
32a	2020er	Spätburgunder Rosé	6,50 12,0% vol; (8,67 €/L)
33	2018er	Regent halbtrocken	6,00 13,0% vol; (8,00 €/L)
33a	2016er	Regent trocken 10 Monate im Barrique gereift	9,80 12,5% vol; (13,07 €/L)

Unsere Gutsweine 1,0 Liter			
Nr.			per 1,0 l-Fl.
34	2020er	Guts-Riesling trocken	12,5% vol 6,00
35	2020er	Guts-Riesling feinherb	11,5% vol 6,00
36	2019er	RIVANER	9,0% vol 5,00

Weine in der Magnumflasche			
Nr.			per 1,5 l-Fl.
12b	2018er	HELD Riesling Kabinett feinherb	21,00 12,5% vol; (14,00 €/L)
16b	2018er	JOHANNESBERG Riesling Kabinett	21,00 9,0% vol; (14,00 €/L)
14b	2018er	Riesling Spätlese feinherb · „Alte Reben“ Mülheimer Sonnenlay	22,00 12,5% vol; (14,67 €/L)
22b	2018er	JOHANNESBERG Riesling Spätlese	22,00 9,0% vol; (14,67 €/L)

SEKT · handgerüttelt · Eiswein-Dosage			
Nr.			per 0,75 l-Fl.
37		Brut Crémant aus Burgundertrauben	11,50 13,0% vol; (15,33 €/L)
38		Riesling Winzersekt Brut – Traditionelle Flaschengärung –	9,50 12,5% vol; (12,67 €/L)

· Moselperlwein ·			
Nr.			
39		Priccolo bianco	6,00 11,0% vol; (8,00 €/L)
40		Priccolo rosso	6,00 10,5% vol; (8,00 €/L)